Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 03 DE OUTUBRO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 516PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 099/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 085/2011

Julgamento: Menor preço, global.

Objeto: Aquisição de medicamentos manipulados,
para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 3.971,96 (três
mil novecentos e setenta e um reais e noventa e seis
centavos).

Abertura: Dia 19 de outubro de 2011, às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 30 de setembro de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 100/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 086/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos od-
ontológicos, para uso da Secretaria Municipal de
Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 16.120,24 (dez-
esseis mil cento e vinte reais e vinte e quatro centa-
vos).

Abertura: Dia 19 de outubro de 2011, às 13h30min, na
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 150/2011

SÚMULA: Nomeia candidatos aprovados em
Concurso Público e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal
de Piraí do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o disposto no Edital de
Concurso Público nº 001/2011 e demais editais
regentes;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados as seguintes
pessoas, aprovadas em Concurso Público, através do

Edital nº 001/2011 e demais editais regentes:

CARGO/FUNÇÃO: Médico Clínico Geral

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

001
CIDCLEY DA SILVA

MILLEO
214991

CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar de Serviços Gerais

CLASSI-

FICAÇÃO
NOME Nº INSCRIÇÃO

032
ANA MARA

SCHIMPOSKI
214025

Art. 2º Deverá a Secretaria Municipal
de Administração e Previdência determinar aos
candidatos que ocupem seus respectivos cargos.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 070/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 071/2011, o Lote Único
à empresa Servopa S.A. Comércio e Indústria com
o valor total de R$ 53.900,00 (cinquenta e três mil e
novecentos reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 071/2011
- Aquisição de veículo 0 Km, para uso da Secretaria
Municipal de Educação.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 071/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 073/2011, os Itens 01,
02, 03, 04 e 06 à empresa SPG Comércio de Materi-
ais Pedagógicos e Escritório Ltda com o valor total de
R$ 16.205,40 (dezesseis mil, duzentos e cinco reais e
quarenta centavos) e o Item 05 à empresa DCR Com-
ercial Ltda com o valor total de R$ 460,80 (quatrocen-
tos e sessenta reais e oitenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 073/2011 -
Aquisição de brinquedos, para parques infantis dos
CMEI’s.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 072/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 074/2011, o Lote Único
à empresa Marcelo Doff Sotta Laboratório, com o valor
total de R$ 99.720,60 (noventa e nove mil, setecentos
e vinte reais e sessenta centavos).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 074/2011
- Contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de exames laboratoriais, para a Secretaria
Municipal de Saúde.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 073/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Pregão na forma presencial nº 075/2011, o Lote Único
à empresa Agrograss Ltda, com o valor total de R$
1.353,00 (um mil, trezentos e cinquenta e três reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 075/2011 -
Aquisição de grama tipo bermudas, para o jardim da
Biblioteca Cidadã.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 074/2011

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade
Concorrência Pública nº 001/2011:

O Lote 01: “Linha: Boa Vista”, à empresa Transpor-
tadora Flugel Ltda, com o valor da tarifa de R$ 10,00
(dez reais);

2 – Fica homologado o procedimento licitatório refer-
ente a Concorrência Pública nº 001/2011 - Outorga de
Concessão Pública da prestação de serviço público
de transporte coletivo rural de passageiros, por ôni-
bus, em linhas regulares, no Município de Piraí do Sul,
pelo prazo de 10 (dez) anos, contados a partir da data
de assinatura do Contrato de Concessão, podendo
ser prorrogado por igual período, à critério exclusivo
do Município de Piraí do Sul, à PESSOA JURÍDICA
de direito privado.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 016/2011

1 - Fica cancelada por falta de proponentes, a licitação,
modalidade Pregão na forma presencial nº 066/2011 –
Aquisição de bomba a vácuo aspiradora de secreção
oral, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 017/2011

1 - Fica cancelada por falta de proponentes, a lici-
tação, modalidade Pregão na forma presencial nº
072/2011 – Aquisição de oxigênio medicinal, para uso
da Secretaria Municipal de Saúde.

2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e
Previdência tomar as providências necessárias.

Paço Municipal em, 03 de outubro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal